i

@

BITY

MUHUCTEPCTBO HayKu U Bbiclero obpasosanua Poccuiickon ®eaepaumm

depepansHoe rocyaapcrsenHoe blogxetHoe
obpasosarensHoe yupexaeHue soiciwero o0bpasosaHna

«BOPOHEXCKMIA rocyAapCTBEHHbIN

TEXHUYECKHI YHUBEepCHUTeT»
(®re0y BO «BITY», BITY)

NPUKAS3

161X ROAX

06

Boponex

OOBABICHUH

KBIH(DHKALMK BLITYCKHHKOB
N0 CHEHHAIBHOCTAM "
HANPABJICHHAM [OJAIOTOBKH

Ha OCHOBAHMM  CBHACTC/ALCTBA O  rOCYAApCTBEHHON
[OCYAApCTBEHHbLIX  00pa3’oBaTEJIbHLIX  CTAHAAPTOB

N O1-008) YOF

T

73102

aKKpeauTauny,  QeaepanbHbIX

Beiciiero  oOpasoBanus, QeaepanbHbIX

rOCYZApCTBEHHBIX 00Pa3OBATENLHBIX CTAHAAPTOB CPEAHEro NPOPECCHOHANLHOIO 00pa3oBaHus 1
PHKA3LIB A0

1.0O0bsBHTE B 2023 roay cAeAyOmHe KBATHQHUKAHH (CTCNCHH) BLITYCKHHKOB BbICINETO

1.1, [lo crenMaJbHOCTSM HOAIOTOBKH:

obpazosanun:

08.05.01 «CTpOHTEJILCTBO YHHKAIbHBIX 31aHHH H
COOPYRCHHH»

10.05.01  «Komnsrorephas 6e30nmacHoCTb?

10.05.02  «HMudopmannonnas 6e30nacHoOCTh
TEICKOMMYHHKALIHOHHBIX CHCTCM»

10.05.03  «HMudpopmannonnas G¢30MaCHOCTD
ABTOMATH3HPOBAHHBIX CHCTEM)

11.05.01  «PaauomeKTPOHHBIC CHCTEMBI H KOMILICKCHI»

20.05.01  «lloxapnas Ge30MacHOCTL?

23.05.01  «Hasemuble TPAHCIIOPTHO-TEXHOIOI HYCCKHE
CpeacTBay

24.05.02  «llpoeKTHPOBAHHE ABHALMOHHBLIX H PAKCTHBIX
ABHIATENICH»

24.05.07  «CamMoIeTo- H BCPTOICTOCTPOCHNE

38.05.01 «DkonomuuecKas 6E30MaCHOCTEY

HH&KeHep-CTPOHTE b,

Crieunanuer 1o saure Hugopmaumn;

CreuHanuet no 3aiuTe HHPoOpMaln;
CneuanueT no 3amure HHpopMalnH;

Huxenep.
Cnenmanucr,

Uuxenep
Huxenep

Huakenep

IKOHOMHCT



1.2, Tlo Hanpas.aeHusiM HOI0OTOBKH DAKAIABPOB:

05.03.06  «DIKOIOTHA H IIPHPOILOTIONL3OBAHHE - bakanasp
07.03.01  «ApxHTeKTYpa» - baxanasp
07.03.02  «PeKOHCTPYKIIHS 1 peCTaBpalis - bakaaasp
APXHTCKTYPHOI'O HACIIC/THA»
07.03.03  «/ln3aiin apXUTCKTYPHOH Cpeibl» - bakaiasp
07.03.04  «l'pasoCcTpOHTEIALCTBOY - bakanasp
08.03.01  «Crpontenserson - bakaiasp
09.03.01  «MudopMaruxa u BIMHCANTCILHAS TCXHHKG - bakanasp
09.03.02  «MHOOPMALMOHHBIC CHCTEMB] H TCXHOIOTHH» - bakaiasp
11.03.01  «Paanorexnuka» - bakaiasp
11.03.03  «KoHCTpYyHpOBaHHE U TEXHOIOIHS VICKTPOHHBIX CPL/ICTB» - bakanasp
11.03.04  «DAeKTpoOHHKa H HAHONICKTPOHUKL» - bakatasp
12.03.01  «lIpubopoctpoenuer - bakasasp
12.03.04  «bHOTEXHHUCCKHE CHCTEMbBI H TCXHOJIOTHHY - bakanasp
13.03.01  «Tennodueprernka 1 TCILIOTEXHHKA - bakaiasp
13.03.02  «DaexkrpoIHEPreTHKa 0 WICKIPOTCXHHKE» - bakaiasp
14.03.01  «Slaepuas HHEPreTHRA H TCILTOQH MK - bakaasp
15.03.01 «MaumHocTpocHHe» - bakanasp
15.03.04  «ABTOMATH 1M TCXHOIOI HYCCKHX - bakanasp
IPOLECCOB H IPOH3BOICTEY
15.03.05  «KOHCTPYKTOPCKO-TEXHOIOT HYecKoe obeceyeHne - bakaias
MALIHHOCTPOHTEABHBIX IIPOH3BOJICTEY
16.03.01  «Texurueckas Gusnxa» - baxasiasy
20.03.01  «Texnochephas 0e3011aCHOCTHY - baxarasy
20.03.02  «lIpnpoaoo0yCcTpoHCTEO U BOAONO/IB30BAHHCY - bakaiasy
21.03.01  «Hedrerasosoe iemo» - bakanapy
21.03.02  «3eMieyCTpOHCTBO H KaacTphl» - baxaasy
21.03.03  «l'eosesust M AMCTAHIIHOHHOE 30HMPOBAHHE» - bakanasj
22.03.01  «MarepHanoBeIcHHE H TEXHOJIOIHH MATCPHAIOBY - bakaiasy
22.03.02  «Meranayprusi» - bakanasy
23.03.02 «HazeMHbIC TPAHCHTIOPTHO-TEXHOIOI HYCCKHE - baxaasy
KOMIICKChI»
23.03.03  «DKcruryaranus TPaHCIOPTHO-TEXHOJIOIHYCCKHX - bakanasy

MAllIHH H KOMIUICKCOB»
27.03.03  «CHCTeMHBIT aHAINS H YIIPABJICHHE B bakaasy

27.03.04 «YupapicHHE B TCXHHUCCKHX CHCTEMAX» B bakalasy



27.03.05
28.03.02

38.03.01
38.03.02
38.03.03
38.03.05
3%.03.10
42.03.01
42.03.02

05.04.00
07.04.01
07.04.02

07.04.03
07.04.04

08.04.01
09.04.01
09.04.02
09.04.03
11.04.01
11.04.03
11.04.04
12.04.01
12.04.04
13.04.01
13.04.02
15.04.01
15.04.04

20.04.01
21.04.01
21.04.02
21.04.03
23.04.02

«HMuuoBaruka»
«Hanounxenepus»
CATPOHHKCHCPHA»
«IKOHOMHK»
«MeHe/DEMCHT»
«Y1IpaBICHHE IEPCOHAIOM»

«busnec-undopmarnkar

«KMaMuHoe X03sHCTBO H KOMMY HUIbHAS HHOPACTPYKTYpa»

«Periiama o essisn ¢ 0O0UICCTBCHHOCTBIO?

CKYPHATHCTHRA»

1.3. 1lo nanpasjeHusiv HoIN0TOBKH MarHCTPOB:

«CIKOIOTHS ¥ IIPHPOLOTIONB30BAHHE»
CAPXHTEKTYpa»

«PeKOHCTPYKUHA H peCTaBpaIlis
APXHTEKTYPHOT'O HACHCIHA»

«lu3aiin apxHTeKTYPHOH Cpe/ib»
«I'pasocTponTCILCTBOY

«CTPOHTECALCTBOY

«MudopMaTHRa 1 BLIMHCINTCIBHAS TEXHUKA»
«MHQOPMALHOHHEIC CHCTEMbBI H TEXHOIOTHH»
«lIpukianas nugopmMarikay
«Papmorexunxa»

«Koncrpynposanne 0 TeXHOA0THS FICKITPOHHBIX CPE/ACTB»
«INCKTPOHUKA U HAHOVICKTPOHHKD
«[Tpubopocrpocnue»

«bHOTEXHHYECKHE CHCTEMBI H TCXHOJIOTHH»
«TeroruepreTuka 1 TEMI0TEXHHKA»
CINEKTPOIHEPICTHRKA H L ICKITPOTCXHHKA»
«ManuHOCTPOCHHE

CABTOMATH3AUHA TEXHOIOTMHYECKHX
HPOLCCCOB H IPOU3BOICTE»

«Texunochepnas 6e30NaCHOCTLY
«Hedrerasosoe jeinon

«3eMICYCTPOHCTBO H KALaCTpPhl»

«l"eoe3Ms M AMCTAHITHOHHOE 30HIHPOBAHHE)

«Hazemuulie TPAHCHOPTHO-TCXHOJIOIHUYCCKHC

baxaiasp
baxanasp
bakaiasp
bakaasp
bakanasp
baxanasp
bakanasp
baxasasp
bakasasp

bakaasy

Marucetp:
Marucrp:
Marucrp:

Marucrp:
Marucrp:
Marucip:
Marucrp:
Marucrp:
Marucrp:
Marucrp;
Marucrp:
Marucrp:
Marucrp:
Marucip;
Marucrp:
Maruerp:
Marucrp:

Maruerp:

Marucrp:
Maructp:
Marucrp:
Maruerp:

Maruerp:



27.04.02
27.04.04
27.04.05
27.04.06
38.04.01
38.04.02
38.04.03
38.04.04
38.04.08
42.04.01
42.04.02

05.06.01

07.06.01

08.06.01

19.06.01

10.06.01

11.06.01

13.06.01

15.06.01

20.06.01

24.06.01

38.06.01

46.06.01

« Y IIpaBIICHUE KAQUECTBOM» - Marucrp:
«YIpaBjICHUE B TEXHHUCCKHX CHCTEMAX ) - Marucrp:
«HMunoBaruka» - Maructp:
«Oprasusaids 1 YIPapieHHe HAYKOCMKHMH [IPOH3BO/ICTBAMH Y - Marucrp:
« IKOHOMHKA» - Marucrp:
«MeneukMenT» - Marnerp:
« YIIPABJICHHE NIEPCOHATOM » - Marucip:
«l"0Cy IapCTBEHHOE M MYHHIMIIAIBHOC YIIPABICHAC, - Marucrp:

«(DUHAHCHE U KPEHTY
«PekiaMa 1 CBA3H ¢ 00IIECTBCHHOC TR

«Kypnamcrnka»

- Marucrp:
- Maructp:

- Marwucrp.

1.4. Ilo HANPABJICHHAM HOJITOTOBKH Ka/1pOB BBICIICH KBa.lil('blll\'allHll:

«Hayku 0 3emuie»

«ApXHTEKTYpa»

« TexHHuKa H TEXHOJIOIHH CTPOHTICILUTBA»

«“H(l)\)p\lill HKa ¥ BIYHCIHIC IbHAA TCXHHKA»

«Muadopmannonnas 6e30nacHOCThL»

((').'ICK'I‘I’X)HHKH. PATHOTCXHUKA H CHCTCMbL CBA3ZH»

« ).'ICI\'T]’X)- H TCIUTIOTCXHHUKA»

« MaHHOCTPOCHHE »

« lexnocdepnas 6e301aCHOCTHY

«ABHAIHOHHAA H PARCTHO-KOCMHYCCKAA ICXHHKA»

« IKOHOMHKA»

«MeTOpHYCCKHE HAVKH H apXeO/Iorus»

Hceneiosares
IIpenoasareib-neene10Barenb

Hcecaeosaren
[ IpenogaBareib-Heee10BaTeb

Hecaeaosarent
lIpenoasareas-ucene108ares

Hecaeposarent
[penoaasareas-necaeosarens

Hecaenosareis
lpenoaasarenb-uceae10Barens

Hecaeposare
Ipenoaasarenb-HeeneoBare.it

Hecnenosaren
Ipenoaasareib-HeCaACA0BATE L

Hccaenosarent
[ [penojasarenb-Heeae10sare:

Hceneopare
Ipenotasareb-Hee e 108are1t

Hecaenosaresit
I IpernoaBareib-Hee 1e10Bare1b

Hecaetosareis
penojasareis-Heeae/10B8areln

Hecnenosarest
Ipenoagareiib-HeceoBaret



08.02.01

08.02.05

08.02.08

09.02.01

09.02.07

11.02.01
11.02.16

12.02.06

12.02.10

15.02.10

15.02.13

15.02.14

21.02.05

34.02.01

38.02.01

54.02.01

«CTPOHTEABLCTBO H HKCIIYATAIHS 3IaHHH 1 CO~
OPYHKEHHH»

«CTPOHTEABLCTBO H OKCILIY ATAIHS aBTOMOOH/IBHBIX
JOPOI H a3POIPOMOB»

« MOHTQK H IKCILIVaTains 000pY10BaHHs H CHC-
reM ra3ocHadKeHHA»

« KOMIBIOTEPHBIC CHCTEMB! H KOMILICKChI»
«MudopManmonnbie CHCTEMBI H IIPOIPAMMHPOBA-
HHC»

«PasmoanmapatocTpoeHue»

«MoHTa®K, TEXHHUYCCKOE 00C/IY/KHBAHHE H PEMOHT
ICKTPOHHBIX TPUOOPOB H YCTPOHCTE»

« BHOTCXHHYCCKUC U ME/IHIHHCKHE anmapartol #
CHCTCMbI

«MOHT@K, TEXHHUCCKOE ()()C.I_\ AHBAHHC H PCMOHT
QHOTCXHHYCCKHX H MC/IHIIHHCKHX alllaparos H
CHCTCM »

«Mexarponnka # MOOHIIBHaAs pOOOTOTEXHHKA»

«Texauueckoe 00CIYKHBAHHE H PEMOHT CHCTEM
BCHTHISIIHH ¥ KOHJIHIHOHHPOBAHHSY
«QOcHalleHHe cpe/ICTBAMHE aBTOMATH3AIHH TEXHO-
JIOPHYCCKHX TIPOLICCCOB H HPOH3BO/ICTB (110 OTpac-
JIAM )»

«3eMEIbHO-UMY LICCTBCHHBIC OTHOWICHHS»
«CeCTpHHCKOE J1e/10»
« IKOHOMHKA 1 OVXTaITepCKiil yuer (110 oTpac-

JISIM ) »

«Jlmsaiin (no orpacism)»

2. O6bsgBrTs B 2023 1oy CaeavIonHe KBAIHQHKAIMA BbIUTYCKHHKOB 1O CHCIHAILHO-
CTAM cpe/iHero npogeccHOHAILHOI0 00pa3oBaANN:

Texuuk:
I'eXHHK:
| exHuK:
[ eXHHK 110 KOMITBIOTCPHBIM

CHCTOCMAaM?

[Tporpammucr:

YA IHOTEXHHK:

CHEHHATHCT 110 VICKTPOHHBIM
npadopam 1 yerpoicrsam:

[exXHHK:

[ eXHHEK 110 OHOTEXHHYCCKHM H
MECIHLIHHCKHM aIiaparaM u
CHCTEMaM:

[ eXHHK-MEXATPOHHK:

[exHHK:

| eXHHK:

CICITHAIIMCT 1O 3¢MEbHO-
HMYIICCTBCHHBIM OTHONICHHAM!

MeHHECKas cecTpal
Meanimnckui Opar;

byxrairep:

Jlusaiinep.

3. HauanbHuky orena aokymeH1oo0opota n apxusroro obectieyenus M.B. Casunoit jgosecrn
JIAHHBIH NPHK3 J10 BCEX HCHOIHUTEICH Hepe3 CHCTEMY NICKTPOHHOI'O JIOKYMCHTO0DOPOTa YHH-
BEPCHTETA.

[popekTop no yueGHol padbore

AU, Konocos



