

#### Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

# Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный технический университет» (ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ)

#### ПРИКАЗ

16.12 2022

Воронеж

300659 473102

N 01-08/408

Об объявлении квалификации выпускников по специальностям и направлениям подготовки

На основании свидетельства о государственной аккредитации, федеральных государственных образовательных стандартов высшего образования, федеральных государственных образовательных стандартов среднего профессионального образования и риказываю:

Объявить в 2023 году следующие квалификации (степени) выпускников высшего образования:

#### 1.1. По специальностям подготовки:

08.05.01	«Строительство уникальных зданий и сооружений»	Инженер-строитель;
10.05.01	«Компьютерная безопасность»	- Специалист по защите информации;
10.05.02	«Информационная безопасность телекоммуникационных систем»	- Специалист по защите информации;
10.05.03	«Информационная безопасность автоматизированных систем»	- Специалист по защите информации;
11.05.01	«Радиоэлектронные системы и комплексы»	Инженер:
20.05.01	«Пожарная безопасность»	Специалист;
23.05.01	«Наземные транспортно-технологические средства»	Инженер
24.05.02	«Проектирование авиационных и ракетных двигателей»	Инженер
24.05.07	«Самолето- и вертолетостроение»	Инженер
38.05.01	«Экономическая безопасность»	Экономист

### 1.2. По направлениям подготовки бакалавров:

	7 particular   Administration   Administ		
05.03.06	«Экология и природопользование»	•	Бакалавр
07.03.01	«Архитектура»	-	Бакалавр
07.03.02	«Реконструкция и реставрация архитектурного наследия»	-	Бакалавр
07.03.03	«Дизайн архитектурной среды»	-	Бакалавр
07.03.04	«Градостроительство»	-	Бакалавр
08.03.01	«Строительство»	-	Бакалавр
09.03.01	«Информатика и вычислительная техника»	*	Бакалавр
09.03.02	«Информационные системы и технологии»	-	Бакалавр
11.03.01	«Радиотехника»	~	Бакалавр
11.03.03	«Конструирование и технология электронных средств»	-	Бакалавр
11.03.04	«Электроника и наноэлектроника»	-	Бакалавр
12.03.01	«Приборостроение»	-	Бакалавр
12.03.04	«Биотехнические системы и технологии»	~	Бакалавр
13.03.01	«Теплоэнергетика и теплотехника»	-	Бакалавр
13.03.02	«Электроэнергетика и электротехника»	-	Бакалавр
14.03.01	«Ядерная энергетика и теплофизика»	-	Бакалавр
15.03.01	«Машиностроение»	-	Бакалавр
15.03.04	«Автоматизация технологических процессов и производств»	*	Бакалавр
15.03.05	«Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств»	-	Бакалавр
16.03.01	«Техническая физика»	5	Бакалавр
20.03.01	«Техносферная безопасность»	-	Бакалавр
20.03.02	«Природообустройство и водопользование»		Бакалавр
21.03.01	«Нефтегазовое дело»	27	Бакалавр
21.03.02	«Землеустройство и кадастры»	-	Бакалавр
21.03.03	«Геодезия и дистанционное зондирование»	*	Бакалавр
22.03.01	«Материаловедение и технологии материалов»	-	Бакалавр
22.03.02	«Металлургия»	-	Бакалавр
23.03.02	«Наземные транспортно-технологические комплексы»	**	Бакалавр
23.03.03	«Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов»	-	Бакалавр
27.03.03	«Системный анализ и управление»	-	Бакалавр
27.03.04	«Управление в технических системах»		Бакалавр

27.03.05	«Инноватика»	-	Бакалавр
28.03.02	«Наноинженерия»		Бакалавр
35.03.06	«Агроинженерия»	-	Бакалавр
38.03.01	«Экономика»	-	Бакалавр
38.03.02	«Менеджмент»	-	Бакалавр
38.03.03	«Управление персоналом»	-	Бакалавр
38.03.05	«Бизнес-информатика»	-	Бакалавр
38.03.10	«Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура»	Let	Бакалавр
42.03.01	«Реклама и связи с общественностью»		Бакалавр
42.03.02	«Журналистика»	-	Бакалавр
	1.3. По направлениям подготовки маги	стров:	
05.04.06	«Экология и природопользование»		Магистр;
07.04.01	«Архитектура»		Магистр;
07.04.02	«Реконструкция и реставрация архитектурного наследия»	-	Магистр;
07.04.03	«Дизайн архитектурной среды»	-	Магистр;
07.04.04	«Градостроительство»	-	Магистр;
08.04.01	«Строительство»	-	Магистр;
09.04.01	«Информатика и вычислительная техника»	-	Магистр;
09.04.02	«Информационные системы и технологии»	-	Магистр;
09.04.03	«Прикладная информатика»	-	Магистр;
11.04.01	«Радиотехника»	<b>5</b> 3	Магистр;
11.04.03	«Конструирование и технология электронных средств»	£	Магистр;
11.04.04	«Электроника и наноэлектроника»	-	Магистр;
12.04.01	«Приборостроение»	(4)	Магистр;
12.04.04	«Биотехнические системы и технологии»	*	Магистр;
13.04.01	«Теплоэнергетика и теплотехника»	*	Магистр;
13.04.02	«Электроэнергетика и электротехника»	*	Магистр;
15.04.01	«Машиностроение»	-	Магистр;
15.04.04	«Автоматизация технологических процессов и производств»	-	Магистр;
20.04.01	«Техносферная безопасность»	7.	Магистр;
21.04.01	«Нефтегазовое дело»	-	Магистр;
21.04.02	«Землеустройство и кадастры»	-	Магистр;
21.04.03	«Геодезия и дистанционное зондирование»	-	Магистр;
23.04.02	«Наземные транспортно-технологические	-	Магистр;

27.04.02	«Управление качеством»		- Магистр;
27.04.04	«Управление в технических системах»		- Магистр;
27.04.05	«Инноватика»		- Магистр;
27.04.06	«Организация и управление наукоемкими произв	одст	вами» - Магистр;
38.04.01	«Экономика»		- Магистр;
38.04.02	«Менеджмент»		- Магистр;
38.04.03	«Управление персоналом»		- Магистр;
38.04.04	«Государственное и муниципальное управление»		- Магистр;
38.04.08	«Финансы и кредит»		- Магистр;
42.04.01	«Реклама и связи с общественностью»		- Магистр;
42.04.02	«Журналистика»		- Магистр.
	1.4. По направлениям подготовки кадр	ов вь	ысшей квалификации:
05.06.01	«Науки о Земле»	_	Исследователь
	•		Преподаватель-исследователь
07.06.01	«Архитектура»	-	Исследователь
			Преподаватель-исследователь
08.06.01	«Техника и технологии строительства»	*	Исследователь
			Преподаватель-исследователь
09.06.01	«Информатика и вычислительная техника»	-	Исследователь Преподаватель-исследователь
10.06.01			₩W.
10.06.01	«Информационная безопасность»	***	Исследователь Преподаватель-исследователь
11.06.01	«Электроника, радиотехника и системы связи»		Исследователь
11.00.01	«электроника, радиотехника и системы связи»		Преподаватель-исследователь
13.06.01	«Электро- и теплотехника»	-	Исследователь
			Преподаватель-исследователь
15.06.01	«Машиностроение»	-	Исследователь
			Преподаватель-исследователь
20.06.01	«Техносферная безопасность»	-	Исследователь
			Преподаватель-исследователь
24.06.01	«Авиационная и ракетно-космическая техника»	-	Исследователь Преподаватель-исследователь
20.000	P		Control 4 - Program of Control
38.06.01	«Экономика»	-	Исследователь Преподаватель-исследователь
			77.75

46.06.01 «Исторические науки и археология»

Исследователь Преподаватель-исследователь

## 2. Объявить в 2023 году следующие квалификации выпускников по специальностям среднего профессионального образования:

- Техник;	*	«Строительство и эксплуатация зданий и сооружений»	08.02.01
- Техник;	-	«Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов»	08.02.05
- Техник;	-	«Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения»	08.02.08
<ul> <li>Техник по компьютерным системам;</li> </ul>	-	«Компьютерные системы и комплексы»	09.02.01
- Программист;	-	«Информационные системы и программирование»	09.02.07
- Радиотехник;	÷	«Радиоаппаратостроение»	11.02.01
<ul> <li>Специалист по электронным приборам и устройствам;</li> </ul>	-	«Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных приборов и устройств»	11.02.16
- Техник;	•	«Биотехнические и медицинские аппараты и системы»	12.02.06
<ul> <li>Техник по биотехническим и медицинским аппаратам и системам;</li> </ul>		«Монтаж, техническое обслуживание и ремонт биотехнических и медицинских аппаратов и систем»	12.02.10
- Техник-мехатроник;	-	«Мехатроника и мобильная робототехника»	15.02.10
- Техник;	-	«Техническое обслуживание и ремонт систем вентиляции и кондиционирования»	15.02.13
- Техник;	*	«Оснащение средствами автоматизации техно- логических процессов и производств (по отрас- лям)»	15.02.14
<ul> <li>Специалист по земельно- имущественным отношениям;</li> </ul>		«Земельно-имущественные отношения»	21.02.05
<ul> <li>Медицинская сестра/ Медицинский брат;</li> </ul>	-	«Сестринское дело»	34.02.01
- Бухгалтер;	. **	«Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)»	38.02.01
- Дизайнер.	-	«Дизайн (по отраслям)»	54.02.01

<sup>3.</sup> Начальнику отдела документооборота и архивного обеспечения И.В. Савиной довести данный приказ до всех исполнителей через систему электронного документооборота университета.

Проректор по учебной работе

C 12

А.И. Колосов